

IKU-mötet i Östersund:



Erik Werner, andre från vänster, kollar att Harry Rosevalls föredragning om personalplaneringen stämmer med papperen...

Två dygns hårdkörning

Ett sedan länge uttalat önskemål om att IKU borde hålla möte i Östersund blev verklighet 30 november - 1 december. Henry Emanuelsson, Hugo Mattsson, och Bertil Johansson slapp för en gångs skull att fara söderut för detta mötes skull.

Östersund mötte sörlänningarna med djup snö, isgator och -regn. IKU-ledamöterna var även gäster vid CVÖ 10-årsfest. En visning av lokalerna vid CVÖ var planerad efter förhandlingarna på lördagsmiddagen, men tiden räckte bara till för en utflykt till fjällvärlden, där en tänkt fritidsanläggning för sektorn inspekterades - dock med negativt resultat.

LSP 79 dominerade

Den stora arbetsfrågan var långsiktplanens strategiska del, LSP 79, vars digra remissutgåva ägnades många timmars genomgång och diskussion. Alla hade väl inte hunnit studera det i förväg utsända arbetsmaterialet, vilket förklarades av - och anmärktes emot - att tiden varit för knapp. Anledningen till "förseeningen" var det omfattande arbetet

med alla pågående utredningar, inte minst ORG 80. På personalorganisationernas (PO) förslag ska en bättre tidsplan hållas i fortsättningen. Förutsättningen att avdelningar och sektioner i sina respektive IK skulle ha behandlat förslaget före IKU fanns inte heller i praktiken, påpekade Lars-Harry Larsson.

Text och bilagor diskuterades punkt för punkt. Från såväl fackligt håll, som från avdelningarna fram-

fördes påpekanden, kritik och förslag. Skrivningen justerades eller remitterades för omarbetning enligt IKU-mötets intentioner.

LSP innefattar strategiska bedömningar för 10 - 15 år framåt, med vissa utblickar mot år 2000. Denna strategiska del ska följas av en sk operativ planering för åren 1980/81 till 84/85. Den utarbetas i vår.

Innehållets delar om strategi och marknadsmål är givetvis sekretess-

belagda, varför det här inte kan sägas mycket mer. Men när det hela är klart avses en "populärversion" tryckas och ges ut internt till alla medarbetare i sektorn, på samma sätt som gjordes i våras. Då delades en sådan ut genom PO kontaktombud. Du minns väl den foldern "Din insats, vår framtid"? Dags alltså för en ny i början av nästa år. Detta på personalorganisationernas förslag. Givetvis ska alla IK dessförinnan ha fått LSPn genomgången. Särskilt viktigt är att cheferna går igenom åtgärdsprogrammen för respektive avdelning och/eller sektion.

Jaga kostnader!

Ekonomiläget efter period 3 gick igenom av Arnold Junflo. På grund av försenade prisförhandlingar har faktureringen inte kunnat ske i budgeterad omfattning mot flygvapnets förband. I huvudsak på grund härav underskrids periodiserad faktureringsbudget med 20 Mkr. Motsvarande underskott har därför uppstått på bruttovinsten.

Någon säker prognos för helår är ännu inte meningsfull att göra. Troligt är dock att faktureringen i stort kommer att uppnås enligt budget. Resultatet (=vinsten) kommer dock sannolikt att underskridas, då vi vid prisförhandlingen med FMV fått sänka priserna motsvarande 8 Mkr jämfört med budgeten.

Samtliga medarbetare uppmanas därför att skärpa jakten på kostnader!

Marknadsrapporten

t o m period 4 föredrogs av Bengt Nilsson. Vid diskussion om analys av marknadssatsningar menade Henry Emanuelsson att sektorn lägger ner för lite kapacitet på att grundligt analysera behoven och att snabbt



När Bengt Nilsson drog marknadsanalyserna svarade Rolf Forsell för Flygplans kommentarer. Ingvar Persson var på försäljningsresa utomlands.



Elmer Axelson ledde IKU-arbetet som vanligt. Arnold Junflo, Hugo Mattsson och Lars-Harry Larsson lyssnar på Bertil Johansson (utanför bilden) medan Börje Sturk tänker.

prioritera sådana projekt som ger såväl mjuk- som hårdvarujobb. Han lämnade exempel på sådana, t ex projektet med energitvinning ur vattendrag för snö- och isbekämpning på landningsbanor. Jfr FFV-NYTT nr 7.

Leif Johansson, SACO/SR, underströk vikten av att analysera grundligare. Kortare marknadsmöten om nya satsningsidéer räcker inte, menade han, utan det behövs miljonbelegg och mycket analysarbete som underlag för beslut om vissa projekt.

Arnold Junflo påpekade att strategiska planer inte ska innehålla konkreta fall, men medgav att "ordentlig omvärdering" av vissa projekt alltid bör göras. Vår blandade kompetens av såväl mjuk- som hårdvara bör utnyttjas bättre i marknadsföringen, framhöll Emanuelsson.

Personalplanering

Harry Rosevalls presentation av läget på personalfronten dominerades av en god nyhet: Den förbättrade be-

läggningen inom avdelning Flygplan, produktionssidan, gör att den befärade personalminskningen där inte behöver ske. Rekryteringen kan alltså ske enligt budgeten för hela sektorn. Detta innebär en viss ökning av personalstyrkan totalt för sektorn.

Externa utredningar

En genomgång gjordes av alla externa utredningar. Särskilt intresse väckte rapporterna om de åtgärder som vidtagits från sektorns sida. Givetvis diskuterades tänkbara konsekvenser av de olika utredningarna m m.

Den Norrlingska utredningen MFK 79 (Militära flygindustrikommittén) ska besöka sektorn, den 20 december i Arboga och den 10 januari i Malmslätt. PO begärde att få vara med vid dessa besök. (Innan pressläggningen har meddelats att så blir fallet.)

Fack-frågor

PO tog upp bl a följande frågor i IKU.

- Med anledning av att Telub gör samma slags underhåll som vi på telemätinstrument och marknadsför detta i "södra Sverige" (bl a med en broschyr i fyrfärgstryck) gjorde Erik Werner FCTF/CVA ett kraftfullt uttalande mot denna dubbeletablering inom FFV. Han ska även ta upp frågan i internstyrelsen. Enligt uppgift hävdar Telub att man gör detta för eget behov, och att man satsat i södra Sverige därför att man tycker att FFV-U inte bearbetar den marknaden. Underhållet sysselsätter sex man i Växjö. Frågan har diskuterats mellan berörda hos Telub och oss. Elmer Axelson ska också ta upp den med Telub.

- Björn-Olof Holm FCTF/CVM und-

rade bl a hur det är med arbetsfördelningen mellan oss och Telub när det gäller Rb 70 optikutrustning, även detta sågs som en anmärkningsvärd dubbeletablering. Enligt GD brev den 6 december 1972 ska Telub såsom huvudverkstad för denna armérobot "i rb-frågor samarbeta med FFV/CVA". Även här har kontakter tagits mellan oss och Telub och information därom lämnades.

● Sven-Åke Överström SF/CVM begärde och fick information om läget beträffande pågående utredning om eventuell samordning av bevakningen av försvarets och FFV verksamheter på Malmén. Såväl SF som FCTF medlemmar bland vaktpersonalen vid CVM oroas av att eventuellt föras över till annan huvudman, flygvapnet eller privat vaktbolag.

Elmer Axelson meddelade att sektorns krav är att eventuella ändringar inte får innebära någon försämring för sektorn, bevakningsmässigt. Eftersom detta är en lokal fråga ska den diskuteras vidare vid ett separat möte i Malmslätt.

ORG 80

Efter IKU-mötet hölls ett (extra) sammanträde med närvarande medlemmar i ORG 80 beslutsgrupp för



Edvard Bäck representerade 8300, Henry Emanuelsson Basmateriel och Björn-Olof Holm FCTF/CVM vid detta IKU-möte.

information om hur långt man kommit i de fem arbetsgrupperna som tillsatts för en tid sedan och som ska redovisa till huvudarbetsgruppen den 15 december. Denna ska sedan i sin tur redovisa sina förslag till beslutsgruppen den 12 februari.

Dygnet runt

Efter denna knapphändig rapportering av nära två dygns samvaro kanske läsaren undrar om IKU-ledamöterna inte gjorde något mera av intresse? Sammanträden på mer än 12 timmar under fredag - lördag innefattar givetvis mängder av informations- och tankeutbyten, som skulle föra alldeles för långt att närmare referera:

Var övertygad om att det utträttas

ett idogt arbete, inte bara under själva sammanträdestiden, utan vid alla tillfällen till kontakt: enskilda eller gruppvisa samtal vid kaffepausar, måltider, på tåg, i flygplan, vid natismörgåsar, på promenader... Sektorns och fackens representanter är så intensivt engagerade i jobbet att det blir en nästan ändlös kommunikation. Och det måste vara bra för vår sektor, för förståelsen mellan dessa människor i den gemensamma strävan att föra sektorn framåt. Ibland kanske samtalstonen är "rå men hjärtlig", men även detta befrämjar syftet - god kommunikation!

U-Aktuellt hoppas att den vidare information som ska följa (har börjat?) linjevägen och i fackliga församlingar verkligen tas tillvara på rätt sätt så att alltför av oss "gräsrotter" får den rätta förståelsen för dessa allt viktigare sammanhang och kan komma med våra reaktioner och bidrag till utvecklingen.

FFV-U fritidsgård i Jämtland?

Det har länge diskuterats om inte vår sektor skulle kunna ha en egen fritidsanläggning. Många företag har sådana, mestadels vid kusterna, men även i fjällen.

På FCTF/CVÖ förslag studerades en ledig fritidsanläggning, som plötsligt blivit till salu nära fjällen bortåt 9 mil från Östersund. Harry Rosevall och representanter för PO bilade till den salubjudna anläggningen på lördagseftermiddagen. Tyvärr motsvarade denna inte förväntningarna.

Att initiativtagarna vid CVÖ tänker sig en anläggning i fjällvärlden ligger nära till hands: de har redan goda erfarenheter av ett kronotorp, som CVÖ fiskeklubb arrenderar vid en fjällsjö, 6 km terrängstig från närmaste väg.

Rosor och kyssar

På lördagskvällen samlades hela CVÖ-personalen med "respektive" och firade ett mycket trevligt 10-årsjubileum med middag, muntraktioner och dans. IKU-ledamöterna var inbjudna gäster.

I Österängsskolan hade festkom-

mitténs Ingrid Forsberg, Arne Hell och Sten Lindqvist lagt ner mycket jobb på förberedelserna och genomförandet. Nisse Voltris trio höll i-gång hela kvällen med allsång och dansmusik.

Kurt Callenås var härold. En fö-



RAKT PÅ SAK AnnMari Ek blev stum när fästmannen Christer Ståhlberg framförde sin syn på livet under CVÖ-festen.



Här var det glada bordsvisior - en del på Jämtska - under hela supén. Festkommittén hade lagt ner mycket arbete på dekorationerna. Bl a hade Hugo Mattsson bidragit med en originell blinklåda (vit på bilden) där CVÖ 10 ÅR hela kvällen påminde om vad det hela rörde sig om.



10 rosor till de 10 första CVÖ-flickorna: Edvard 'Rosenkavaljeren' Bäck vet hur man tar friska initiativ! Här är det Ingrid Forsberg som får sin ros, och hon svarade med puss och kram



Första CVÖ-anställda flickan Britta Johansson var också med på noterna. Det var dom allesammans förstås. Uppskattat !

delsedagshyllning till 10-åringen CVÖ framfördes av CVÖ-NYTTs redaktör Hans Brännström. Elmer Axelson, Henry Emanuelsson och Bengt Nilsson festtalade också, men frågan är om inte Edvard Bäckes tilltag blev kvällens populäraste inlägg.

Redan i april 1968 var Edvard på plats i Östersund och såg till att kommunen kunde starta bygget av Odenskogsverkstaden. På så sätt blev han väl bekant med ur-CVÖ-arna. Vid festmiddagen kallade han upp de tio första CVÖ-flickorna och presentade dem var sin ros. Gissa om det var uppskattat! Det blev kram- och pusskalas!

"Adventsdekor"

Advent betyder ju ankomst. En unik ljuslåda med symboliskt blinkande text CVÖ 10 ÅR ingick i festsalens dekor mellan den svenska flaggan och FFVs. Hugo Mattsson hade tilllämpat sin elektriska idé, som kan bli en produkt i andra sammanhang...

På lördagsmiddagen gjorde Edvard Bäck en annan god PR-gärning; han uppvaktade pensionerade kommunalrådet Ragnar Hägerström, utan vilkens driftighet CVÖs snabba etablering inte hade kunnat komma till stånd redan 19 månader efter projektstarten.

Med tack för det gångna årets
goda arbetsinsatser tillönskas
alla inom sektorn

God Jul
och
Gott Nytt År

Elmer Axelson